АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
2 сентября 2013 г. № 36

Об утверждении Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в информационных системах персональных данных
В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и для осуществления постоянного контроля за соблюдением требований по защите персональных данных в информационных системах  Администрации Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

1. Утвердить Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в информационных системах персональных данных администрации Кировского муниципального образования (согласно приложению).

2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных досках в населенных пунктах Кировского муниципального образования и разместить на сайте администрации Кировского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Зам. главы администрации Кировского муниципального образования
	Н.Х. Попандопуло

	Приложение к Распоряжению администрации кировского муниципального образования

от 02.09.2013 г. № 36

Положение
о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в информационных системах персональных данных

1. Общие положения

1.1. В данном документе представлен список лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (далее по тексту - ИСПДн), а так же их уровень прав доступа к обрабатываемым персональным данным.

1.2. Разграничение прав осуществляется на основании Акта о проведения  проверки ИСПДн, а так же исходя из характера и режима обработки персональных данных в ИСПДн.

1.3. Список лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных, а так же их уровень прав доступа для каждой ИСПДн представлен в Таблице:

	Группа/должность
	Уровень доступа к ПДн
	Разрешенные действия
	ФИО сотрудника

	Администратор ИСПДн
	-Обладает полной информацией о системном и прикладном программном обеспечении ИСПДн.

-Обладает полной информацией о технических средствах и конфигурации ИСПДн.

-Имеет доступ ко всем техническим средствам обработки информации и данным ИСПДн.

-Обладает правами конфигурирования и административной настройки технических средств ИСПДн.
	- сбор- систематизация- накопление- хранение- уточнение- использование- уничтожение
	Райкун Светлана Васильевна

	Администратор безопасности
	-Обладает правами Администратора ИСПДн.

-Обладает полной информацией об ИСПДн.

-Имеет доступ к средствам защиты информации и протоколирования и к части ключевых элементов ИСПДн.

-Не имеет прав доступа к конфигурированию технических средств сети за исключением контрольных (инспекционных).-Обладает всеми необходимыми атрибутами и правами, обеспечивающими доступ ко всем ПДн.
	- сбор- систематизация- накопление- хранение- уточнение- использование- уничтожение
	Гальстер Анжела Олеговна

	Операторы ИСПДн с правами записи
	Обладает всеми необходимыми атрибутами и правами, обеспечивающими доступ ко всем ПДн.
	- сбор- систематизация- накопление- хранение- уточнение- использование- уничтожение
	Савенкова Наталья Ивановна, Баннова Татьяна Исаевна, Сайкина Светлана Михайловна, Крылова Ольга Ивановна, Валухова Ольга Владимировна

	Операторы ИСПДн с правами чтения
	Обладает всеми необходимыми атрибутами и правами, обеспечивающими доступ к подмножеству ПДн.
	- использование
	Попандопуло Наталья Харлампиевна